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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Jako parlamentarzysta ziemi częstochowskiej, w której przemysł szklarski stanowi ogromną część gospo-

darki, pragnę zwrócić uwagę na potrzebę zmian legislacyjnych w obszarze tego przemysłu, które ochronią go 

przed skutkami wprowadzenia jedenastego i dwunastego stopnia zasilania gazem ziemnym. 

Praca przy produkcji szkła jest pracą w ruchu ciągłym. W piecach szklarskich znajduje się ciekłe szkło 

w temperaturze 1200–1700ºC, ogrzewane 24 godziny na dobę przez wszystkie dni w roku. W związku 

z czym zastosowanie wobec firm produkujących wyroby ze szkła jedenastego i dwunastego stopnia zasilania 

w gaz ziemny, czyli de facto pozbawienie ich tego medium, będzie skutkowało ogromnymi i nieodwracalny-

mi szkodami oraz stratami materialnymi, spowodowanymi zastygnięciem szkła i koniecznością budowy no-

wej infrastruktury technicznej. Wartość zagrożonych zniszczeniem pieców w skali kraju szacowana jest na co 

najmniej 700 milionów euro. Na odtworzenie takiej infrastruktury przemysłowej w skali kraju potrzebne będą 

lata. Ponadto konsekwencjami dodatkowymi będzie upadek całej branży przetwórstwa szkła przemysłowego, 

użytkowego oraz farmaceutycznego, a przede wszystkim utrata miejsc pracy przez co najmniej 100 tysięcy 

pracowników. 

W związku z powyższym uważam za zasadne wyłączenie gałęzi przemysłu szklarskiego z planu ograni-

czeń dostaw gazu przewidzianych jedenastym i dwunastym stopniem zasilania i zakwalifikowanie przedsię-

biorstw ją reprezentujących do odbiorców chronionych, ponieważ dziesiąty stopień zasilania w gaz ziemny 

pozwoli przemysłowi szklarskiemu jedynie na zabezpieczenie instalacji przed zniszczeniem, a nie na prowa-

dzenie produkcji w czasie kryzysu gazowego. Właściwym oraz najszybszym sposobem na uregulowanie tego 

problemu jest wprowadzenie stosownych zmian w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 17 lutego 2021 r. 

w sprawie sposobu i trybu wprowadzenia ograniczeń w poborze gazu ziemnego, w zakresie dającym mini-

strowi ds. energii prawo do uznania dziesiątego stopnia za maksymalny dla przemysłu szklarskiego. Zmiana 

zagwarantuje podstawowe założenie zawarte w §3.1 wskazanego wyżej rozporządzenia, stanowiące, że 

„ograniczenia wprowadzane są w sposób, który zapewnia bezpieczne funkcjonowanie systemu gazowego 

oraz gwarantuje bezpieczeństwo osób oraz uniknięcie ryzyka uszkodzenia lub zniszczenia obiektów techno-

logicznych”. 

Szanowny Panie Premierze, uprzejmie proszę o wprowadzenie postulowanych zmian legislacyjnych oraz 

zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

Wojciech Konieczny 

                          
 


